Fundo Municipal de Saúde de Agronômica
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, OSMAR FREDERICO KORB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 03/2023

b) Licitação: DL 01/2023

c) Modalidade: Dispensa por Justificativa

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 27/03/2023

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA,

TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESIDUOS DE SERVIÇOS DE

SAÚDE DOS GRUPOS "A", "B", E "E", COM PERIDICIOCIDADE MENSAL DE COLETA.
h) Fornecedores e itens vencedores:

 5004 - BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA (08.680.158/0001-61)
Item Material/Serviço Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 21461 - COLETA TRANSPORTE E DESTINO

FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE

SAÚDE GRUPOS "A", "B" E "E"

Kg     700  12,50  8.750,00

Total (R$):  8.750,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
77 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
78 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 27 de março de 2023

OSMAR FREDERICO KORB
Diretor de Departamento